



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Órgão: Prefeitura Municipal de Paulo Lopes-SC
Setor requisitante : Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Responsável: Leonara Rodrigues Sebastião - Matrícula:12804
E-mail: turismo@paulolopes.sc.gov.br - Telefone: (48) 3253-0161

1. Objeto:

1.1.O presente processo tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura para eventos, sonorização e banheiros químicos para atender a programação do ano de 2025 do município de Paulo Lopes/SC, conforme especificação constante no Termo de Referência.

2. Justificativa da necessidade da contratação:

Para garantir a qualidade e excelência na realização dos eventos promovidos e apoiados pelo Município, torna-se essencial a contratação de empresa especializada na locação de estruturas para eventos culturais e festivos. Esses eventos desempenham papel fundamental na promoção turística da cidade, atraindo visitantes ao longo do ano e impulsionando a economia local.

Considerando a diversidade de formatos e necessidades estruturais de cada festividade, a adoção de uma Ata de Registro de Preços representa uma alternativa economicamente viável, permitindo contratações conforme a demanda e evitando gastos desnecessários.

Os quantitativos previstos neste Termo têm como base o consumo do ano anterior, contemplando tanto os eventos realizados pela Secretaria de Cultura e Turismo quanto a manifestação de interesse de outras secretarias, além dos eventos previstos no Calendário Municipal de Eventos de 2025.

Justifica-se o uso do Sistema de Registro de Preços pela conveniência da prestação parcelada dos serviços, conforme necessidade. Esse sistema minimiza riscos de desabastecimento, reduz custos e favorece o planejamento administrativo. Além disso, permite à Administração a flexibilização de despesas, garantindo eficiência no uso dos recursos disponíveis.

3. Descrições e quantidades Item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE	VALOR UN	VALOR TOTAL
LOTE 01					
1	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS (MASCULINO E FEMININO), PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO COM	DIA	60	R\$ 322,50	R\$ 19.350,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

	MANUTENÇÃO DIÁRIA (ESGOTAMENTO, LAVAÇÃO DA CABINE, REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO - ROLO DE 300M E DESODORANTE BACTERICIDA).				
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, PARA USO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO COM MANUTENÇÃO DIÁRIA (ESGOTAMENTO, LAVAÇÃO DA CABINE, REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO - ROLO DE 300M E DESODORANTE BACTERICIDA).	DIA	15	R\$ 735,00	R\$ 11.025,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 30.375,00
LOTE 02					
3	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NA DIMENSÃO MÍNIMA DE 5,00 METROS DE FRENTE X 5,00 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 2,50 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO TENSIONADA (CHAPÉU DE BRUXA), COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO. INCLUÍDA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA DE NO MÍNIMO 200 WATTS E SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO PARA EVENTUAIS EVENTOS DE ATÉ 3 DIAS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	UN	50	R\$ 1.519,98	R\$ 75.999,00
4	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA NA DIMENSÃO MÍNIMA DE 03,00 METROS DE FRENTE X 03,00 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 2,5 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO TENSIONADA (CHAPÉU DE BRUXA), COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, INCLUÍDA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA DE NO MÍNIMO 200 WATTS E SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A	UN	30	R\$ 1.082,50	R\$ 32.475,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

	INCÊNDIO. PARA EVENTUAIS EVENTOS DE ATÉ 3 DIAS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.				
5	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA NA DIMENSÃO MÍNIMA DE 10,00 METROS DE FRENTE X 10,00 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 3,00 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO TENSIONADA (CHAPÉU DE BRUXA), COM LONA BRANCA, EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, INCLUÍDA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO COM LÂMPADA DE NO MÍNIMO 200 WATTS E SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E CALHA METÁLICA PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA PARA EVENTUAIS EVENTOS DE ATÉ 3 DIAS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	UN	50	R\$ 2.540,00	R\$ 127.000,00
6	LOCAÇÃO DE LONA CORTINA BRANCA, NAS DIMENSÕES 5 M DE LARGURA X 2,5M DE ALTURA PARA FECHAMENTO LATERAL DAS PIRÂMIDES. PARA REALIZAÇÃO DE PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	UN	50	R\$ 144,80	R\$ 7.240,00
7	LOCAÇÃO DE LONA CORTINA BRANCA, NAS DIMENSÕES 10M DE LARGURA X 3,0M DE ALTURA PARA FECHAMENTO LATERAL DAS PIRÂMIDES, PARA REALIZAÇÃO DE PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	UN	70	R\$ 249,60	R\$ 17.472,00
8	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISO DECK EM MADEIRA DE LEI TRATADA. PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES M ²	M ²	1.800	R\$ 34,59	R\$ 62.262,00
9	ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS Q-30 DE TORRES COMPOSTAS POR TRELIÇAS, PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	M ²	200	R\$ 117,00	R\$ 23.400,00
10	CAMARINS (COM MOBÍLIA) DIVIDIDOS EM 03 ESPAÇOS DE 3,00X3,00M MONTADOS COM PERFIS DE ALUMÍNIO TIPO OCTANORM ALTURA 2,20M; PAREDES EM CHAPAS DE TS BRANCO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA EM GERAL COM QUADROS DE DISJUNTORES, ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS FLUORESCENTE TIPO CALHA, DUAS TOMADAS 10 AMPERES 220V CADA. PARA EVENTUAIS EVENTOS DE ATÉ 3 DIAS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	M ²	250	R\$ 443,66	R\$ 110.915,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

11	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO OU PASSARELA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM ESTRUTURA METÁLICA, COM PISO EM COMPENSADO DE MADEIRA DE 20 MM, COM ALTURA MÁXIMA DO SOLO DE 1,50 METROS E COBERTURA, PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. M ²	M ²	700	R\$ 124,00	R\$ 86.800,00
12	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESCADAS COM ALCANCE DE 0,5M À 1,6M, C/CORRIMÃO E PISO - EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS E PISO EMBORRACHADO	UN	5	R\$ 612,49	R\$ 3.062,45
13	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE RAMPAS DE ACESSO COM ALCANCE DE 0,0 A 1,6M - EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 5,0M DE COMPRIMENTO E 3,6M DE LARGURA, COM CORRIMÃO NAS DUAS LATERAIS E PISO EMBORRACHADO PARA ACESSO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS	UN	7	R\$ 1.302,49	R\$ 9.117,43
14	LOCAÇÃO ALAMBRADOS, (GRADIL) LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ALAMBRADOS PARA ISOLAMENTO, DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE TUBOS, GALVANIZADOS E TELA EM MALHA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,20 METROS, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA. PARA EVENTUAIS EVENTOS DE ATÉ 3 DIAS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	M ²	200	R\$ 35,20	R\$ 7.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 562.782,88
LOTE 03					
15	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM CADEIRAS PLÁSTICAS ALTA RESISTÊNCIA, SEM BRAÇO NA COR BRANCA. PARA REALIZAÇÃO DE PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	UN	6.000	R\$ 8,19	R\$ 49.140,00
16	LOCAÇÃO DE MESAS QUADRADAS PLÁSTICAS COR BRANCA, MEDINDO 70X70CM, COM 04 CADEIRAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, SEM BRAÇO NA COR BRANCA. PARA REALIZAÇÃO DE PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	UN	1.300	R\$ 26,00	R\$ 33.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 82.940,00
LOTE 04					
17	SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE DOIS -02 MESAS DIGITAIS COM 48	UN	6	R\$ 20.715,00	R\$ 124.290,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTAÇÃO; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY, COMPOSTO POR 9 CAIXAS TREE-WAY POR LADO, COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GROUND STACKED, 12 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18" CADA, POR LADO; 02 SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 4 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, COM NO MÍNIMO 2400 WATTS RMS POR CANAL EM 2 OHMS; 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 8 SAÍDAS; SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA ATRAVÉS DE TABLET OU COMPUTADOR; 01 MULTICABO DE 48 CANAIS DE ENTRADA, TRANSFORMADOR DE FASE POR CANAL COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS; 01 MULTICABO DE SINAL DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 METROS PARA O PROCESSAMENTO; MAIN POWER TRIFÁSICO DE 63 AMPÈRES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO; MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 AMPÈRES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADOR DE 10.000 WATTS PARA ALIMENTAÇÃO; - SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE P.A. E MONITOR; SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWO-WAY COM 02 FALANTES DE 12" E 1 DRIVE CADA; SIDE FILL COMPOSTO POR 2 CAIXAS TREE-WAY DE ALTA FREQUÊNCIA E 2 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18" POR LADO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO SIDE FILL COMPOSTO POR 01 RACK COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 WATTS POR CANAL; MICROFONES COM PEDESTAIS, MICROFONES SEM FIO, DIRECT BOX, SUB SNAKE COM MULTIPINOS. BLACK LINE AMPLIFICADORES DE INSTRUMENTO; BATERIA COMPLETA, BUMBO, CAIXA, 2 TONS, SURDO, 4 STANDS DE PRATO, MÁQUINA DE CONTRA TEMPO E PEDAL DE BUMBO. PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.				
--	--	--	--	--



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

18	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, COM TÉCNICO RESPONSÁVEL PARA OPERACIONALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO COMPOSTO DE: 01 NOTEBOOK, 01 MESA DE SOM COM 08 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE EFEITOS, 01 EQUALIZADOR DE 31 BANDAS, 04 CAIXAS DE SOM ATIVA 500W EM PEDESTAIS, 02 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 02 MICROFONES SEM FIO PARA VOZ, 01 PÚLPITO, 04 PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ, CABEAMENTO E CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA LIGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PARA APRESENTAÇÕES DIVERSAS. PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	UN	6	R\$ 3.920,00	R\$ 23.520,00
19	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE UM - 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS; 12 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 10 REFLETORES PAR LED; 02 REFLETORES ELIPSOIDAIAS; 02 REFLETORES MINIBRUTTS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATTS; 20 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q 30; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA. PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	UN	6	R\$ 4.160,00	R\$ 24.960,00
20	SERVIÇOS DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PORTE DOIS - 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS; 24 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 03 REFLETORES MINIBRUTTS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATTS; 40 METROS DE Q 30 EM ALUMÍNIO ESPECIAL; 04 CORNER Q 30; 06 TALHAS DE 1 TONELADA, ELEVÇÃO DE 8 METROS COM MANILHAS E CINTAS; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA DMX; SISTEMA DE INTERCON COM 3 PONTOS. PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	UN	6	R\$ 4.220,00	R\$ 25.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 198.090,00
LOTE 05					
21	CAMINHÃO PALCO LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PALCO PROFISSIONAL COM TAMANHO MÍNIMO DE 4,20 METROS DE ALTURA POR 7,00 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 11 METROS DE COMPRIMENTO, E ESCADA DE ACESO. O PALCO DEVERÁ CONTER AINDA, 60 METROS DE TRELIÇA ADEQUADA DENTRO E FORA PARA MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO E ABAS DE P.A LINE ARRAY. INCLUIDA A INSTALAÇÃO	UN	4	R\$ 16.340,00	R\$ 65.360,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

	DE SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO E ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR A ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 4 TALHAS DE NO MÍNIMO 2 TONELADAS CADA; POTÊNCIA; CAIXAS LINE ARRAY POR LADO; 08 CAIXAS DE SUB WOOFER POR LADO; 08 RETORNOS TIPO SPOT CONTENDO DOIS AUTO FALANTES DE 12" E UM DRIVER DE TITÂNEO CADA; 04 MÓDULOS DE 4.000 WATTS RMS POR CANAL PARA MONITORES; 02 CONSOLES DIGITAIS COM NO MÍNIMO 32 CANAIS CADA; SISTEMA DE MULTI-CABO DE 50 METROS COM NO MÍNIMO 42 CANAIS SPLITADOS; UM APARELHO TABLET COM APLICATIVO ATUALIZADO DA CONSOLE PARA DISPONIBILIZAR A 02 TÉCNICO; 01 CORPO DE BATERIA COMPLETA; 01 CUBO PARA CONTRA BAIXO; 01 CUBO PARA GUITARRA; 16 MICROFONES COM FIO SM58; 02 MICROFONES SEM FIO SHURE BETA 58 OU SENNHEISER EW135 G3; 24 CABOS COM CONECTORES XLR PARA MICROFONES; 12 CABOS P10 PARA INSTRUMENTOS; 08 DIRECT BOX ATIVOS; UM PALCO PRATICÁVEL MEDINDO 2,20 X 2,20 PARA BATERIA; 16 PEDESTAIS GIRAFÁ. ILUMINAÇÃO: 12 MOVING BEAM COM LÂMPADA 5R; 08 MOVING BEAM LED; 16 PAR LED 3 WATTS; 4 MINI BRUT COM NO MÍNIMO 4 LÂMPADAS CADA; 04 REFLETOR SET LIGHT COM 1000 WATTS CADA, DOIS PONTOS DE DELAY, PAINEL DE LÉD; P10 DE ALTA RESOLUÇÃO MEDINDO 5X2, PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.				
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 65.360,00
LOTE 06					
22	MINI TRIO ELÉTRICO = 25 MIL WATTS DE SOM DIVIDIDO FRENTE, FUNDO E NAS LATERAIS DIREITA E ESQUERDA, SENDO NO TOTAL 8 CAIXAS DE GRAVES E 12 CAIXAS DE MÉDIO, 02 MÓDULOS DE 8 MIL WATTS CLASSE AB; 04 MÓDULOS DE 4 MIL WATTS CLASSE AB; 02 MÓDULOS DE 2 MIL WATTS CLASSE AB; PROCESSADOR DIGITAL; 01 CONSOLES DIGITAIS COM NO MÍNIMO 12 CANAIS CADA; SISTEMA DE LINK PARA OS DOIS CONSOLES TIPO AES50 E CONECTOR); UM APARELHO TABLET COM APLICATIVO ATUALIZADO DA CONSOLE PARA DISPONIBILIZAR A UM TÉCNICO; 02 MICROFONES SEM; 14 CABOS COM CONECTORES XLR PARA MICROFONES; 12	UN	3	R\$ 12.060,00	R\$ 36.180,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES

CABOS P10 PARA INSTRUMENTOS; 06 DIRECT BOX ATIVOS; 04 RETORNOS TIPO SPOT CONTENDO DOIS AUTO-FALANTES DE 12" E UM DRIVER DE TITÂNEO CADA; 02 MÓDULOS DE 4.000WATTS RMS POR CANAL PARA MONITORES; CORPO DE BATERIA COMPLETA; COMBO PARA CONTRA BAIXO; COMBO PARA GUITARRA; 12 MICROFONES COM FIO SM58; 12 PEDESTAIS GIRAFÁ. ILUMINAÇÃO: 08 MOVING BEAM LED; 08 PAR LED 3 WATTS; 02 MINI BRUT COM NO MÍNIMO 4 LAMPADAS CADA;. GERADOR: MÍNIMO 40 KVA EM FUNCIONAMENTO; PALCO COBERTO MEDINDO 4X4. PARA EVENTUAIS EVENTOS A SEREM REALIZADOS EM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.				
VALOR TOAL DO LOTE				R\$ 36.180,00
VALOR TOTAL DOS LOTES				R\$ 975.727,88

4.Grau de prioridade da obra:

() ALTO - (x) MÉDIO - () BAIXO

5.Estimativa de valor:

R\$ 975.727,88 (novecentos e setenta e cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos)

6.Local de entrega dos bens/serviços, prazos e critérios de aceitação do objeto:

6.1. O objeto desta dispensa de licitação deverá ser entregue em local definido pela Secretaria solicitante, respeitando o perímetro do município.

6.2. A serviço deverá ser prestado de acordo com a solicitação da Secretaria, em cada evento promovido pelo Município de Paulo Lopes, ou em qualquer outro lugar determinado pela Secretaria solicitante.

6.3. O executor deverá atender a solicitação de prestação de serviços emitida pela Secretaria solicitante, que será enviada em até 5 (CINCO) DIAS antecedentes ao(s) evento(s), devendo dar início a prestação de serviços no horário determinado pelo referido setor.

7.Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda:

(x) SIM - () NÃO

8.Indicação do fiscal do contrato:

Larissa da Silva Matos Pereira

Fabio Adriano Paiva

Lucélia Firmino Silvano de Sousa

Paulo Lopes-SC, 14 de abril de 2025.

LEONARA RODRIGUES SEBASTIÃO
Matrícula - 12804